
;traz rnbst Jih
smauva zaevidována

f2l2 /rri !‘
Dodatek č.2

-2Ý J

ke ke smlouvě o dilo vedenéu objednatele pod Č . 1013/ORM/2022 a u zhotovitele pod Č . 9-‘
0573A22 ze dne 12. 7. 2022, ve zně ni dodatku Č . 1 ze dne 12. 7. 2022 uzavřenédle 52586 a násl.
zákona Č .89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zně ni a v souladu s usnesením Rady mě sta

Jihlavy Č . 905/23-RM ze dne 8. 6. 2023 a tý kající se akce:
‚Dopravní termin—

11. Objednatel: Statutární mě sto Jihlava

se sídlem: Masarykovo nám. 6. 97/1, 586 01 Jihlava

zastoupený : Mgr. Petrem Ryš kou. primátorem

IČ O: 00286010

(dále též jako ‚objednatel)

12. Zhotovitel: PORR 8.5.

Se sídlem: Dubečská3238/36, Straš nice 10000 Praha 10

Pobočka: PORR a.s., Dopravní a inž ený rskéstavby, Oblast Morava

Zastoupený : Ing Ondřejem Ř ezníčkem prokuristou PORR as. pro pobočku a
Janem Munzarem prokuristou PORR as.

(společně dle obchodního rejstříku)

IČ O: 43005 560

(dále též jako „ zhotovitel“ )

(společně jako „ smluvní strany“ ‚ jednotlivě pak jako „ smluvní strana‘)

2. Ú VODNÍ USTANOVENi

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 7. 2022 smlouvu O dílo vedenou u objednatele pod
č 1013/ORM/2022 a u zhotovitele pod Č . 9— 0573A22, ve zně ní dodatku Č . 1 ze dne 12. 7- 2022,
jejímž předmě tem je provedeni stavebních prací na akci „ Dopravní terminál — nádraž í CD — ul.
Havlíčkova, Jihlava“ (dále též jako ‚smlouva).

2.2. V souvislosti s uzavřenou smlouvou se smluvní strany dohodly na uzavřeni tohoto dodatku č. 2,
a to z důvodu nutnosti prodlouž eni lhůty pro provedeni díla v důsledku dráž ní vý luky probíhající
od 22. 9. 2022 do 23. 10. 2022 a s tím související v prostoru staveniš tě pohybující se náhradní
autobusovou dopravou (dále též jako ‚NAD‘), kdy nebylo mož né ze strany zhotovitele stavby
provádě ní díla.

Dopravcům ve veřejné dráž ní dopravě nálež í podle 5 36 písm. h) zákona č. 266/1994 Sb.,
o drahách, povinnost zajistit náhradní dopravu za dráž ní dopravu přeruš enou z důvodu nehody
nebo z provozních dúvodů, pro které nelze přepravu dokončit dráž ním vozidlem, který m bylo
započato plně ni přepravní smlouvy. Podmínky pro provozováni NAD stanovuje zákon Č . 11111994
Sb., o silniční dopravě , speciálně pak 52 odst. 13, 52 odst. 7 a 5 18c. Z tě chto ustanovení vyplý vá.
ž e jestliž e náhradní autobusová doprava nahrazuje dráž ní dopravu a náhradní autobusová
doprava je definována předem určený mi zastávkami, musí bý t zastávky NAD shodné
se zastávkami dráž ní dopravy. Současně pokud máNAD umož nit přepravu osob s omezenou
schopnosti pohybu a orientace v rozsahu odpovídajícím přeruš ené dráž ní dopravě , musí bý t
zastávka NAD umístě na v prostoru dopravního terminálu, neboť v opačném případě by nebyla
NAD zajiš tě na v rozsahu odpovidajícim přeruš enédráž ní dopravě . Na dopravním terminálu musí
bý t umož ně na bezbariérová přístupnost NAD pro osoby s omezenou schopnosti pohybu
a orientace.

Vzhledem k prostorový m a dopravním mož nostem v lokalitě dopravního terminálu, pož adavku
bezbariérové přístupností pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace bezpečnosti
cestujících osob a ostatním nutný m skutečnostem byl navrž ený způsob řeš eni NAD vyž adující
průjezd vozidel NAD přes plochu stavby dopravního terminálu jediný m přípustný m řeš ením.
V důsledku vzniklý ch okolnosti, kdy rozsah a frekvence průjezdů NAD přes staveniš tě

Stránka I z 2



neumož ň ovala po celou dobu trvání dráž ní vý luky provádě ni dila v potřebném rozsahu v souladu
se zásadami organizace vý stavby a její časovéa prostorovéetapizace, kterés ohledem na dané
objektivní skutečnosti (limitované prostorové mož nosti, nutnost zachování adekvátní dopravní
obsluž nosti a nezbytné dopravní obsluhy v řeš eném území) nebylo mož né změ nit, bude termín
pro dokončeni díla prodlouž en o dobu trvání dráž ní vý luky, tj. o 32 kalendářních dnů.

3. PŘ EDMĚ T DODATKU

3.1. Smluvní strany se v souvislosti s vý š e uvedený m dohodly na následujících změ nách uvedený ch
v tomto ustanovení.

3.2. Tímto dodatkem se mě ní Č l. 4. odst. 4,1. smlouvy tak, ž e se původní text tohoto ustanoveni ruš í
a nahrazuje se timto zně ním:

4.1. Zhotovitel se zavazuje dílo řádně dokončit a předat objednateli v následující lhůtě plně ní:

Lhůta k provedení díla: dílo bude dokončeno nejpozdě ji do 17, 7. 2023

Zhotovitel se zavazuje zahájit provádě ní díla neprodleně , nejpozdě ji vš ak do 5 pracovních dnů
ode dne převzetí staveniš tě zhotovitelem v souladu s Č l. 10 tě to smlouvy. Zhotovitel je povinen
vž dy přikládat dílu nejvyš š í prioritu; to znamená, ž e zhotovitel nebude přikládat vyš š í prioritu
jinému dílu než dílu specifikovaného touto smlouvou tak, aby dodrž el termín dokončení,
Nesplní-li zhotovitel svůj závazek spočívající v provedeni díla v terminu dokončení, dostáváse
do prodlent“

4. ZÁ VĚ REČ NÁ USTANOVENÍ

4.1. Ostatní ustanovení smlouvy ve zně ní dodatku č. 1 nedotčenétímto dodatkem č. 2 se nemě ní a
zůstávají v platnosti a účinnosti.

4.2. Uzavřením tohoto dodatku Č . 2 se tento dodatek č. 2 stávánedílnou součásti smlouvy.

4.3. Tento dodatek č. 2 bude uveřejně n dle zákona č. 34012015 Sb., o registru smluv, v platném zně ni
(dále též jako „ zákon o registru smluv“ ). Smluvni strany souhlasí s uveřejně ním tohoto dodatku
č. 2. Uveřejně ní tohoto dodatku č. 2v souladu se zákonem o registru smluv pak zajisti objednatel.

4.4. Platnost tohoto dodatku Č . 2 nabý vádnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran. Ú činnosti
tento dodatek č. 2 nabý váokamž ikem jeho uveřejně ni v registru smluv v souladu se zákonem
o registru smluv.

4.5. Tento dodatek Č . 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři (3) stejnopisy obdrž í objednatel,
jeden (1) stejnopis obdrž í zhotovitel. Kaž dý stejnopis máprávní sílu originálu.

V Jihlavě dne: !2. JDU V Brně dne: 13 2c23

Za objednatele Za zhotovitele

í_ĺ..iMgr. Petr Ryš ka J n Munzar Ing. Ondřej RezniEek
primátor roku sta PORR as. prokurista PORR as.

‚

PORR as. pro pobočku

- orio Pmh 10, Str0 ni

Oo $ :i OO 555(1 —

Stránka 2z2


